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Republika e Kosovés |
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punés dhe Miréqenies Socinle
Ministarstvo Rada i Socijalne Zastite - Ministry of Labor and Sociale Welfare

Né mbéshtetje t& Nenit 145, paragrafi 2 t& Kushtetutés s¢ Republikés t&é Kosovés, Neni 38 té
Ligjit Nr.03/L189 pér Administratén Shtetrore té Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.
82, tw dt. 21.10.2010), Neni 17 (paragrafi 5 dhe 6) t& Rregullores Nr.02/2011 pér fushat dhe
pérgjegjesité administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrisé (22.03.2011), Nenin 5
(paragrafi 5.4.c) t& Rregullores 2001/19, pér degén e Ekzekutivit, Rregulloren e MF-Nr,
04/2017 mbi kriteret, standartet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Thirtja
publike e MPMS dt. 27.12.2019 si dhe Vendimit Nr. 16, dt. 28.01.2020 t& Sekretarit t&
Pérgjithshém t& MPMS-sé€ pér Themelimin e Komisionit Vlerésues pér pérzgjedhjen e
projekteve pér mbéshtetje financiare publike pér projektet e OJQ-té e licencuara né fushén e
shérbimeve sociale. Komisioni Vlerésues nxjerr:

VENDIM

L. APROVOHEN Kérkesat e OJQ-ve sipas thirrjes publike t&¢ MPMS, dt. 27.12.2019 pér
mbéshtetje financiare publike pér Projektet e OJQ-ve-Strehimoreve t& licencuara né
fushén e shérbimeve sociale, pér vitin 2020, (si mé poshté nga nr. 1-10)

1. OJQ, Shpresa dhe shtépité e fémijéve, SDSF Kosové;

2. OJQ, Shtépia e Sigurt, SheS;

OJQ, Qendra pér Mbrojtjen e Viktimave dhe Parandalimin e Trafikimit t&
Qénieve Njerézore, MVPTP;

OJQ, Qendra pér Strehimin e Grave dhe Fémijéve, QSGS-P

0OJQ, Qendra pér Mirégenien e Gruas QMG;

OJQ, Qendra pér Mbrojtjen e Grave dhe Fémijéve QMGF;

OJQ, Qendra pér Mbrojtjen dhe Rehabilitimin e Grave dhe Fémijéve, LIRIA
0OJQ, Zenski Inkluzivni Centar, ZEC

OJQ, Qendra pér Mbrojtjen e Grave dhe Fémijéve, Shtépia Ime-QMGF

O OJQ, Qendra pér Mbrojtjen e Gruas dhe Fémijés, Raba Voca-QMGF
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Il REFUZOHEN, Kérkesat e OJQ-ve, sipas thirrjes publike t& MPMS, dt. 27.12.2019
pér mbéshtetje financiare publike pér Projektet e OJQ-ve- té licencuara né fushén e
shérbimeve sociale, pér vitin 2020, (si mé poshté nga nr. 1-3)

1. OJQ, Medica Kosova, mK;
2. OJQ, Qendra pér késhillim dhe Rehabilitimin e Késhillim dhe Rehabilitimin e

Fémijéve me Aftési t& Kufizuar, FLORIANI;
3. OJQ, Shogata e Paraplegjikéve dhe Paralizes sé Fémijéve, Handakos;

Arsyetim: OJQ-ja e sipérshénuara, nga numri 1-3 nuk i kané pérmbushur objektivat sipas
pikés 4 té nenit 18 t& Rregullores sé MF, Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat

e Financimit Publik t& OJQ-ve

Késhilla juridike: OJQ-té e pakénaqura me kété Vendim mund té parashtrojné ankesé tek
Komisioni i Ankesave né MPMS, né afat prej 5 ditésh nga data e shpalljes sé kétij Vendimi
né Ueb-fagen e MPMS-s8,

Komisioni Vlerésues:
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Fidaim Dermaku,




